
Strona 1 z 6 

UCHWAŁA NR LV/362/10 

RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 24 sierpnia 2010 roku 

 

w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2007 – 2013  

dla Gminy Zduńska Wola 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;  

z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się zmiany do uchwały Nr 114/XVII/2008 Rady Gminy Zduńska Wola  

z dnia 27 lutego 2008 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2007 – 2013 

dla Gminy Zduńska Wola (ze zmianami Nr 155/XXIII/2008 z dnia 11 czerwca 2008 roku,  

Nr 183/XXIX/2008 z dnia 6 listopada 2008 roku, Nr 221/XXXIII/2009 z dnia 29 stycznia 2009 

roku, Nr 223/XXXIII/2009 z dnia 29 stycznia 2009 roku) w następującym brzmieniu: 

 

1. W rozdziale IV – „Zadania polegające na poprawie warunków życia w gminie Zduńska 

Wola na lata 2007-2013” w tabeli „Budowa i modernizacja infrastruktury społecznej” 

dodaje się wiersz 11 o następującym brzmieniu: 

Lp. Działanie 
Termin 

realizacji 
Efekty realizacji działań 

11. Projekt Maksymilian 2009-2011 

- Ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego, związanego 

z życiem i działalnością Św. Maksymiliana Marii Kolbego, 

jako elementu kulturowej tożsamości regionu łódzkiego 

-Podniesienie standardu, poprawa dostępności  oraz ochrona 

Muzeum Św. Maksymiliana w Zduńskiej Woli; 

-Propagowanie idei Św. Maksymiliana oraz informacji o jego 

życiu i działalności poprzez stworzenie sieci promocyjno-

informacyjnej oraz działalność artystyczno – kulturalną. 

wzrost atrakcyjności 

 

2. W rozdziale VII – „Planowane zadania inwestycyjne na lata 2007 - 2013” dodaje się 

wiersz zadanie nr 39 o następującym brzmieniu: 

 

 

 



Strona 2 z 6 

1. Numer i nazwa zadania 

39. Projekt Maksymilian 

 

2. Cel zadania 

Celem głównym projektu jest „Ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego, związanego z życiem 

i działalnością Św. Maksymiliana Marii Kolbego, jako elementu kulturowej tożsamości regionu łódzkiego”.  

Wśród celów  szczegółowych można wyróżnić:  

1) Podniesienie standardu, poprawa dostępności  oraz ochrona Muzeum Św. Maksymiliana w Zduńskiej Woli; 

2) Propagowanie idei Św. Maksymiliana oraz informacji o jego życiu i działalności poprzez stworzenie sieci 

promocyjno-informacyjnej oraz działalność artystyczno – kulturalną. 

Cel ten jest zgodny z celem Priorytetu V Infrastruktura społeczna, Działanie V.4 Infrastruktura kultury. 

Dlatego też projekt został złożony do dofinansowania w ramach tego działania.  

Zakres projektu obejmuje cztery podprojekty: 

1) Podprojekt I – polegający na pracach konserwatorskich i restauratorskich  

w Muzeum – Domu Urodzenia św. Maksymiliana Kolbe w Zduńskiej Woli, 

2) Podprojekt II – polegający na utworzeniu sieci punktów informacyjnych wyposażonych materiały 

promocyjno-informacyjne, mające na celu propagowanie wiedzy o św. Maksymilianie, Muzeum – 

Domu Urodzenia św. Maksymiliana Kolbe w Zduńskiej Woli, miejscu jego urodzenia - mieście 

Zduńska Wola, powiecie zduńskowolskim i gminie Zduńska Wola. Dodatkowo zostaną 

zdigitalizowane zasoby muzealne oraz muzeum zostanie wyposażone w odpowiedni sprzęt 

audiowizualny i wystawienniczy. 

3) Podprojekt III – polegający na organizacji szeregu wydarzeń kulturalnych, mających na celu 

promocję rozwoju działalności obiektów infrastrukturalnych objętych Projektem, zaplanowane są 

m.in. festiwale, pokazy filmowe, dni Św. Maksymiliana; 

4) Podprojekt IV – polegający na przebudowie budynków Powiatowego Centrum Kultury Sportu i 

Rekreacji w Zduńskiej Woli wraz z budową infrastruktury towarzyszącej, które posłużą do utworzenia 

i funkcjonowania ogniska artystycznego „Maksymilian”, mającego na celu organizację wydarzeń oraz 

prowadzenie pracy artystycznej promujących sylwetkę św. Maksymiliana Kolbego. W ten sposób 

powstanie scena letnia i scena zimowa, dzięki którym będą mogłyby być organizowane różnego 

rodzaju wydarzenia kulturalne. 

Liderem zawiązanego partnerstwa jest Powiat Zduńskowolski, który jest wnioskodawcą i podmiotem 

odpowiedzialnym za koordynację całości prac. Wszyscy partnerzy będą zaangażowani w realizację 

podprojektów. Zakres współpracy wygląda następująco: 

I. Powiat Zduńskowolski jest: 

1) inwestorem i realizatorem Podprojektu IV,  

2) współrealizatorem Podprojektu I, poprzez współfinansowanie oraz współorganizację procesu 

inwestycyjnego związanego z realizacją Podprojektu I wraz z Miastem Zduńska Wola i parafią 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny,  

3) współrealizatorem Podprojektu II, poprzez współfinansowanie oraz współorganizację zakupu 

sprzętu i materiałów, zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych wraz z Miastem Zduńska 

Wola i Gminą Zduńska Wola; 

4) współrealizatorem Podprojektu III, poprzez współfinansowanie oraz współorganizację wydarzeń, 

wraz z Miastem Zduńska Wola, Gminą Zduńska Wola, parafiami rzymskokatolickimi.  

II. Miasto Zduńska Wola jest: 

1) współrealizatorem Podprojektu I, poprzez współfinansowanie oraz współorganizację procesu 

inwestycyjnego związanego z realizacją Podprojektu I, wraz z Powiatem Zduńskowolskim i parafią 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny,  

1) współrealizatorem Podprojektu II, poprzez współfinansowanie oraz współorganizację zakupu 

sprzętu i materiałów, zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych wraz z Powiatem 

Zduńskowolskim i Gminą zduńska Wola; 

2) współrealizatorem Podprojektu III, poprzez współfinansowanie oraz współorganizację wydarzeń, o 

wraz z Powiatem Zduńskowolskim, Gminą Zduńska Wola i parafiami rzymskokatolickimi; 

III. Gmina Zduńska Wola jest współrealizatorem Podprojektu II i III; 

IV. Parafia WNMP (partner wybrany w otwartym naborze partnerów projektu) jest: 

1) współrealizatorem Podprojektu I, poprzez współfinansowanie oraz współorganizację procesu 

inwestycyjnego związanego z realizacją Podprojektu I, wraz z Powiatem Zduńskowolskim i 

Miastem Zduńska Wola; 

2) współrealizatorem Podprojektu III, poprzez współorganizację wydarzeń, wraz z Powiatem 

Zduńskowolskim, Miastem Zduńska Wola, Gminą Zduńska Wola oraz parafią Św. 

Maksymiliana. 

V. Parafia Św. Maksymiliana (partner wybrany w otwartym naborze partnerów projektu) jest 



Strona 3 z 6 

współrealizatorem Podprojektu III, poprzez współorganizację wydarzeń, wraz z Powiatem 

Zduńskowolskim, Miastem Zduńska Wola, Gminą Zduńska Wola oraz parafią WNMP. 

 

3. Uzasadnienie zadania 

Analizując problemy skoncentrowane wokół niniejszego projektu jako najgłówniejszy należy wymienić  brak 

kompleksowej oferty kulturalnej związanej z życiem i działalnością św. Maksymiliana. Zduńska Wola 

dotychczas nie wykorzystała właściwie tego, że z jej ziemi wywodzi się jeden z świętych kościoła. Do 

przyczyn takiego stanu doprowadziły m.in.: 

 Słaba popularyzacja i brak sieci informacji kulturalnej poświęconej Świętemu; 

 Brak wiedzy i wystarczającej informacji na temat Św. Maksymiliana i jego związku ze Zduńską 

Wolą; 

 Niewystarczająca integracją wszystkich zainteresowanych środowisk 

 Brak wystarczających środków finansowych; 

 Realizacja innych potrzeb infrastrukturalnych. 

 

Jednostki samorządu terytorialnego zawsze stoją przed dylematem przeznaczenia środków na 

realizację określonych działań. W przypadku Św. Maksymiliana od lat próbuje się realizować różnego rodzaju 

mniejsze projekty, które mają kultywować pamięć świętego.  Dopiero środki unijne dają realną szansę na to, 

aby nowy kompleksowy projekt został wdrożony. Dzięki determinacji wielu osób udało się stworzyć 

partnerstwo i założenia projektu, które są dużą szansa dla budowy nowego wizerunku regionu.  

Dzięki projektowi będzie można zrealizować następujące cele szczegółowe: 

- Podniesienie standardu, poprawa dostępności  oraz ochrona Muzeum św. Maksymiliana w Zduńskiej Woli 

- Stworzenie nowego produktu kulturowego będącego elementem tożsamości regionu 

- Poprawa wizerunku powiatu i wzrost zainteresowania turystyką kulturową 

- Poprawa atrakcyjności kulturalnej miasta , gminy i powiatu 

- Wzrost wiedzy o życiu i ideach Św. Maksymiliana 

- Stworzenie nowej infrastruktury kulturalnej 

- Stworzenie nowej oferty kulturalnej realizowanej w ognisku Św. Maksymiliana 

- Wzrost rozwoju społeczno-gospodarczego poprzez organizację wydarzeń kulturalnych 

 

4. Powiązanie zadania 

 

4a/ ze strategią powiatu 



Strona 4 z 6 

Projekt jest zgodny z dokumentami strategicznymi powiatu i miasta i gminy Zduńska Wola. Zaplanowane 

działania wpisują się w cele zapisane z Strategii Rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007 – 2020. 

Przedsięwzięcie wpisuje się  

w następujące obszary priorytetowe i cele: 

SFERA SPOŁECZNA 

Priorytet rozwoju WZROST OGÓLNEGO POZIOMU CYWILIZACYJNEGO 

Cel strategiczny – Podniesienie jakości życia 

Priorytetowy kierunek działań: Rozszerzenie oferty kulturalnej i turystycznej powiatu, w tym zadania: 

Promocja turystyczna i kulturalna powiatu wspieranie inicjatyw placówek kultury (muzea, domy kultury, 

biblioteki). 

Zgodnie z  Planem Rozwoju Lokalnego Powiatu Zduńsko Wolskiego na lata 2007 -2013   projekt jest 

spójny z celami strategicznymi: 

 Cel strategiczny 2 - Podniesienie poziomu wykształcenia i rozwój kulturowy mieszkańców 

Priorytetowy kierunek działań: rozszerzenie oferty kulturalnej i turystycznej powiatu. 

 Cel strategiczny 3 – Podniesienie stanu zdrowotności mieszkańców 

Priorytetowy kierunek działań: wzrost znaczenia sportu, turystyki i rekreacji w życiu mieszkańców 

powiatu, 

 Cel strategiczny 1 – Tworzenie nowoczesnej i innowacyjnej bazy gospodarczej w  powiecie. 

Priorytetowe kierunki działań: zmiany w strukturze gospodarczej obszaru poprzez tworzenie 

warunków dla rozwoju przedsiębiorczości, określenie, wspólnie z gminami, obszarów 

inwestycyjnych w powiecie i zasad ich zagospodarowania ze szczególnym uwzględnieniem terenów 

turystycznych. 

 

Projekt Maksymilian realizuje także założenia zawarte w Strategii Promocyjno – Informacyjnej Powiatu 

Zduńskowolskiego: 

 

 w sferze społecznej: kształtowanie pozytywnego wizerunku powiatu zduńskowolskiego, promocja 

kultury; 

 

 w sferze ekonomicznej: promocja powiatu i jego produktów, powiat jako miejsce przyjazne 

inwestorom; 

 

 w sferze środowiskowej: promocja turystyki i rekreacji na terenie powiatu zduńskowolskiego, 

wspieranie rozwoju oferty turystycznej i rekreacyjnej  

w powiecie, promocja ekologii i środowiska naturalnego. 

 

Projekt jest także zgodny z celami przedstawionymi w Planie Rozwoju Lokalnego Miasta  Zduńska Wola. W 

wykonanej analizie SWOT wśród słabych stron został wymieniony zły stan techniczny obiektów kultury. 

Zaplanowana inwestycja realizuje główny cela miasta, którym jest: 

„Rozwój Zduńskiej Woli, jako prężnego ośrodka gospodarczo-usługowego 

o zrównoważonym rozwoju, przyjaznego dla mieszkańców i przyszłych 

potencjalnych inwestorów, chroniącego walory i zasoby ekologiczne oraz 

kulturowe, pełniącego rolę usługodawczą dla okolicznych gmin. Otwartego na 

rozwój przedsiębiorczości i nowoczesnych technologii, tworzącego sprzyjające 

warunki dla rozwoju mieszkalnictwa, oświaty, kultury i turystyki, dbającego 

o wzrost poziomu życia mieszkańców.” 

 

Wśród celów szczegółowych w obszarze infrastruktury technicznej została wymieniona budowa i 

przebudowa obiektów kulturalnych, sakralnych  

i sportowych. Jednym z ważniejszych celów jest promocja miasta jako ośrodka  

o tradycjach wielokulturowych i miasta urodzin św. M.M. Kolbe 

Projekt jest zgodny również z dokumentem Zintegrowany Program Rozwoju Lokalnego Gminy 

Zduńska Wola na lata 2007 – 2013, w którym podkreślona jest waga i znaczenie dbałości o zachowanie 

dziedzictwa kulturowego.  

 

4b/ ze strategią województwa 



Strona 5 z 6 

Projekt jest również zgodny z dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym ze Strategią 

Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007 – 2020. Ten dokument określa główne kierunki rozwoju 

województwa, w celu realizacji misji regionu, jaką jest: 

 

„Podniesienie atrakcyjności województwa łódzkiego w strukturze regionalnej Polski i Europy jako 

regionu sprzyjającego zamieszkaniu  

i gospodarce przy dążeniu do budowy wewnętrznej spójności i zachowania różnorodności jego miejsc” 

. Planowany przez partnerów ze Zduńskiej Woli projekt jest zgodny z celami: 

 

1. Sfery funkcjonalno – przestrzennej wskazanymi w Strategii. Jako cel przedstawiono: stworzenie 

rzeczywistego regionu społeczno – ekonomicznego posiadającego własną podmiotowość kulturalną  

i gospodarczą; 

2.   Sfery społecznej, w której celem jest: wzrost ogólnego poziomu cywilizacyjnego województwa; 

3. Sfery ekonomicznej, w której celem jest: poprawa pozycji konkurencyjnej gospodarki województwa.  

 

Przedsięwzięcie  jest zgodne z obszarem, jakość życia. Celem strategicznym w tym obszarze jest 

podniesienie poziomu, jakości życia. Ma on zostać osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych, wśród 

których wymieniony jest wzrost znaczenia sportu, kultury, turystyki i rekreacji w życiu mieszkańców regionu. 

Główny działaniem, dzięki któremu ten cele ma być urzeczywistniony ma być wsparcie inwestycyjne 

infrastruktury kultury. 

Projekt zdecydowanie wpisuje się także w obszar priorytetowy polityka społeczna, w którym celem 

strategicznym jest zmniejszenie wykluczenia społecznego i modernizacja systemów pomocy społecznej.  Wśród 

celów szczegółowych w ramach tego obszaru wymienia się propagowanie aktywnego trybu życia i wsparcie 

osób w wieku poprodukcyjnym. Dzięki stworzeniu kulturalnego szlaku wycieczkowego będzie to możliwe.  

 

5. Instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu 

Projekt będzie realizowany w partnerstwie następujących instytucji: 

1. Powiatu Zduńskowolskiego; 

2. Miasta Zduńska Wola; 

3. Gminy Zduńska Wola; 

4. Parafii WNMP – Bazyliki Mniejszej w Zduńskiej Woli; 

5. Parafii Św. Maksymiliana w Zduńskiej Woli. 

 

6. Termin realizacji  

2009-2011 

 

7. Miernik realizacji 

1. Liczba przebudowanych instytucji kultury- 2; 

2. Liczba obiektów instytucji kultury zapewniających dostęp dla osób  

niepełnosprawnych- 2 

3. Liczba zorganizowanych wydarzeń kulturalnych- 4 

oraz kampania informacyjno- promocyjna o zasięgu ponadregionalnym. 

 

8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 

 

 

 

3. W rozdziale IX – „Plan finansowy na lata 2007 - 2013” dodaje się wiersz nr 39 o 

następującym brzmieniu: 

Lp. Nazwa zadania 
Nakłady do poniesienia (w zł) 

Źródło finansowania 
Ogółem Gmina 

Środki 

partnerów 

Dofinansowanie 

 

8 
Projekt 

Maksymilian 
1 636 722,14 5 000 839 909,43 791 812,71 

środki własne 

fundusze UE - EFRR 

środki innych jednostek 

samorządu terytorialnego i 

innych partnerów 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Ogółem 1 636 722,14 

Dofinansowanie 791 812,71 

Gmina: 5 000 



Strona 6 z 6 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Zduńska Wola 
 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

        Janusz Sakiewa 


